Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва
Решение
 От 19.10.2022г                                              с.Елнать                                        № 102

О ликвидации структурной единицы в муниципальном учреждении культуры «Социально- культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

	Рассмотрев и обсудив информацию главы Елнатского сельского поселения Гарновой Г.И. о заключении ООО «АКС-Проект» по результатам обследования инженерно-технического состояния строительных конструкций здания Вольского сельского клуба МУК «СКО Елнатского сельского поселения» на предмет дальнейшей безопасной его эксплуатации в связи с ограниченно-работоспособным техническим состоянием  и соответствия здания требованиям действующих строительных норм и правил,  аварийным состоянием отопительного котла и системы отопления,  а также об имеющейся  у МУК «СКО   Елнатского сельского поселения» ежегодной кредиторской задолженности перед поставщиками тепловой энергии, перед организацией,  осуществляющей обслуживание пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре,  и о других расходах,   образовавшихся в связи с недостаточностью финансирования при расчете дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, о ежегодно сокращающейся численности постоянно проживающих граждан и о снижении активности посещения жителями села Тихон-Воля учреждения культуры, об отсутствии возможности бюджета сельского поселения финансировать в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов  МУК «СКО Елнатского сельского поселения» в полном объеме;   учитывая экономическую нецелесообразность восстановления данного здания, руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,
 Совет Елнатского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Рекомендовать администрации Елнатского сельского поселения внести изменения в структуру МУК «СКО Елнатского сельского поселения», исключив Вольский сельский клуб и Вольскую сельскую библиотеку.
	2.  Подготовить документацию на передачу здания, занимаемого Вольским сельским клубом и Вольской сельской библиотекой в казну администрации Елнатского сельского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам, вопросам собственности и законности.

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области -							А.Г.Кокотова
Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области -				                              Г.И.Гарнова